МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СЕЛА СЕНЦОВО

 ЛИПЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

16.01.2012

 № 9
Об организации питания обучающихся
школы в 2011-2012 учебном  году
      В соответствии с постановлением администрации Липецкого муниципального района Липецкой области от 13.08.2011 № 1528 «О мерах по организации питания обучающихся общеобразовательных учреждений  Липецкого муниципального района в 2011-2012 учебном году», на основании приказа отдела образования «О мерах по организации питания обучающихся общеобразовательных учреждений  Липецкого муниципального района в 2011-2012 учебном году», в целях обеспечения питания обучающихся  в 2011- 2012 учебном году

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Организовать с 17 января 2012 года питание обучающихся следующим образом:

1.1.  Двухразовое (из расчета 28 руб. в день на одного ученика  за счет средств бюджета) – обучающихся из многодетных семей, малообеспеченных семей, посещающих группы продленного дня.

1.2. Двухразовое  (из расчета  28 руб. в день на одного ученика, в т.ч.: 10  руб. за счет средств бюджета, 18 руб. за счет  родительской доплаты)  - обучающихся не льготной категории 1-4 классов, посещающих группу продленного дня, 11 класса;

1.3.Одноразовое (12 руб. за счет средств бюджета с учетом заготовленной сельскохозяйственной продукции) - обучающихся не льготной категории 1-11 классов.

2. Организовать в школе следующий режим питания:

2.1. шестидневный: одноразовое питание обучающихся не льготной категории 2-11 классов, исключая периоды каникул;

2.2. пятидневный: все категории питающихся.

3. Утвердить:

3.1. список обучающихся, получающих двухразовое питание, из многодетных семей и малообеспеченных семей, посещающих группу продленного дня. (Приложение 1);

3.2. список обучающихся, получающих двухразовое питание за счет родительской доплаты (Приложение 2)

5. Для контроля за качеством приготовления пищи назначить бракеражную

комиссию в следующем составе:

1. Боровкова Н.А. – заместителя директора по ВР;

2. Холопкина М.Н. - учителя начальных классов;
3. Карюкина Е.В. – представитель родительского комитета.

6. Назначить ответственной за организацию питания зам. директора по ВР Боровкову Н.А.

7 .Зам .директора по ВР   Боровковой Н.А.:
7.1. составить график посещения столовой обучающимися по категориям;
7.2. составить график дежурства учащихся и учителей по столовой;

7.3. осуществлять контроль за организацией питания обучающихся.
8. Классным руководителям присутствовать в столовой во время приема пищи обучающихся в соответствии с графиком питания.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор школы                                                      ____________ С.В Гребенькова

С приказом ознакомлены:          ____________________________Н.А.Боровкова

_____________________________М.Н.Холопкина

_____________________________Е.В.Карюкина